BUILDING APPLICATIONS
TECU® Bronze
Karta Techniczna Produktu
SMI Group
KM Europa Metal AG
Pages: 3
 1
Dane techniczne produktu: TECU® Bronze
Normy
Normy Znak Numer
Oznaczenie KME CS04 –
DIN 17670-1 CuSn4 2.1016
EN 1652 CuSn4 CW450K
BS 2870 PB102 –
UNS1) C 51100 –
1) Unified Numbering System (USA)
Skład chemiczny (udział w %) wg EN 1652
Pierwiastek Min. Max.
Cu reszta –
Fe – 0,10
Ni – 0,20
P 0,01 0,40
Pb – 0,02
Sn 3,50 4,50
Zn – 0,20
inne razem – 0,20
Własności mechaniczne gatunku CuSn4 wg EN 1652
Materiał
Stan
materiału
Wytrzymałość
na rozciąganie
Rm
N/mm2
Umowna granica
plastyczności
Rp 0,2
N/mm2
Wydłużenie
A50mm
%
Twardość
HV
Znak Numer Stan Min. Max. Min. Max. Min. Min. Max
R290 290 390 – (190) 40 – –
H070 – – – – – 70 100
R390 390 490 (210) – 11 – –
H115 – – – – – 115 155
R480 480 570 (420) – 4 – –
H150 – – – – – 150 180
R540 540 630 (490) – 3 – –
H170 – – – – – 170 200
R610 610  (540) – – – –
CuSn4 CW450K
H190 – – – – – 190 –
Własności fizyczne gatunku CuSn4 2)
Gęstość: 8,85 g/cm3
Zakres temperatury topienia: 950 - 1070 °C
Przewodność cieplna: 100 W/m × K
Przewodność elektryczna: ≥ 9 - 15 MS/m
≥ 15 - 25 % IACS 3)
Współczynnik rozszerzalności: 17 × 10-6/K
Współczynnik sprężystości podłużnej: 120 GPa 4)
2) wartości orientacyjne przy temperaturze 20°C
3) IACS – International Annealed Copper Standard
4) 1 Gpa = 1 kN/mm2
KM Europa Metal AG
Pages: 3
 2
Dane techniczne produktu: TECU® Bronze
Dane produktu dla zakresu grubości materiału 0,70 – 1,00 mm
TECU® Bronze – materiał pokryciowy (elewacje)
Zakres wymiarów: ≤ 670 mm
Tolerancja grubości: ± 0,02 mm
Sierpowatość:
- długość pomiarowa 1 m
- długość pomiarowa 5 m
< 0,2 mm/m
< 1,0 mm/m
Płaskość (wysokość falowania)
- długość pomiarowa 1 m < 0,2 % długości falowania
Wartości technologiczne: EN 1652 R290
Wytrzymałość na rozciąganie (Rm):
Granica plastyczności (Rp 0,2):
Wydłużenie (A50):
290 - 390 N/mm2